
João Pessoa - Terça-feira, 03 de Setembro de 2024Diário Ofi cial 9

Universidade
Estadual da Paraíba

RESENHA/UEPB/SODS/024/2024

O Conselho Universitário - CONSUNI, da Universidade Estadual da Paraíba - 
UEPB, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, e em conformi-
dade à CONVOCAÇÃO/UEPB/CONSUNI/009/2024, analisou os recursos listados abaixo em reunião 
ordinária realizada no dia 30 de agosto de 2024, cujas deliberações seguem descritas:

PROCESSOS 
ELETRÔNICOS Nº

REQUERENTE
PARECER DA 
RELATORIA

DELIBERAÇÃO 
DO CONSUNI

55000.008388.2024-64 Christiano Cordeiro Soares
Parecer favorável à so-
licitação do requerente.

Aprovado por unanimidade o parecer da 
relatoria pelo deferimento do recurso.

55000.008397.2024-55 Phillipe Augusto Ferreira Rodrigues
Parecer desfavorável 
à solicitação do reque-
rente.

Aprovado por unanimidade o parecer da 
relatoria pelo indeferimento do recurso.

55000.008393.2024-77 Marcel Alves Franco
Parecer desfavorável 
à solicitação do reque-
rente.

Aprovado por unanimidade o parecer da 
relatoria pelo indeferimento do recurso.

55000.008394.2024-11 Sanderson Soares da Silva
Parecer desfavorável 
à solicitação do reque-
rente.

Aprovado por unanimidade o parecer da 
relatoria pelo indeferimento do recurso.

55000.008396.2024-19 Ícaro Miguel Ibiapina Machado
Parecer pelo não conhe-
cimento do recurso.

Aprovado por unanimidade o parecer 
da relatoria pelo não conhecimento 
do recurso.

55000.008413.2024-18 Wanessa Weridiana da Luz Freitas
Parecer desfavorável 
à solicitação da reque-
rente.

Aprovado por unanimidade o parecer da 
relatoria pelo indeferimento do recurso.

55000.008395.2024-66
Luciana Duarte Caldas

Parecer desfavorável 
à solicitação da reque-
rente.

Aprovado por unanimidade o parecer da 
relatoria pelo indeferimento do recurso.

55000.008416.2024-43 Rafael Nóbrega Araújo

Parecer favorável ao pe-
dido de correção da nota 
do Exame de Títulos do 
terceiro e quarto lugar.
OBS: Esta correção não 
altera a classificação 
fi nal.

Aprovado o parecer da relatoria com 
indicação de retifi cação do Exame de 
Títulos do terceiro e quarto lugar com 
28(vinte e oito) votos favoráveis e 
02(duas) abstenções.

55000.008418.2024-32 Marcela Monteiro Pimentel
Parecer desfavorável 
à solicitação da reque-
rente.

Aprovado por unanimidade o parecer da 
relatoria pelo indeferimento do recurso.

55000.008420.2024-10 Larissa Coutinho de Lucena
Parecer desfavorável 
à solicitação da reque-
rente.

Aprovado por unanimidade o parecer da 
relatoria pelo indeferimento do recurso.

55000.008423.2024-45 Eujessika Katielly Rodrigues Silva
Parecer desfavorável 
à solicitação da reque-
rente.

Aprovado por unanimidade o parecer da 
relatoria pelo indeferimento do recurso.

55000.008424.2024-90
Kedma Anne Lima Gomes Alexan-
drino

Relatoria solicitou di-
ligência para posterior 
análise pelo CONSUNI.

Aprovado por unanimidade o pedido de 
diligência da relatoria.

55000.008390.2024-33
Isabelle Eunice de Albuquerque Pontes 
Melo Leite

Parecer pelo não conhe-
cimento do recurso.

Aprovado o parecer da relatoria pelo 
não conhecimento do recurso com 
24(vinte e quatro) votos favoráveis e 
01(uma) abstenção.

Campina Grande - PB, 02 de setembro de 2024.

 RESOLUÇÃO/UEPB/CONSUNI/027/2024

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
DO CONCURSO PÚBLICO DOCENTE - EDITAL Nº 001/2023.

O Conselho Universitário (CONSUNI) da Universidade Estadual da Paraíba (UEPB), 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas conforme art. 32, inciso VI, do Estatuto da Instituição, e:

CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento de vagas do quadro efetivo de 
docentes nos diversos Câmpus da Universidade Estadual da Paraíba – UEPB;

CONSIDERANDO a aprovação por unanimidade da homologação do Resultado Fi-

nal do Concurso Público Docente Edital Nº 001/2023 pelo CONSUNI com exceção das áreas 7, 17 e 
32, as quais serão apreciadas posteriormente resolvidas as questões pendentes;

CONSIDERANDO decisão unânime deste Egrégio Conselho em reunião ordinária 
realizada no dia 30 de agosto de 2024.

RESOLVE:
Art. 1º – Homologar o Resultado Final do Concurso Público Docente EDITAL Nº 

001/2023, apreciado pelo CONSUNI, após julgamento dos recursos analisados em reunião ordinária rea-
lizada no dia 30 de agosto de 2024, com exceção das áreas 7, 17 e 32, conforme relação abaixo descrita:

PROFA. DRA. CELIA REGINA DINIZ
REITORA E PRESIDENTA DOS CONSELHOS SUPERIORES

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO NOTA PEE NOTA PEO NOTA  PT NOTA FINAL SITUAÇÃO
121.1.1.14.1.6 ELISABETH EMILIA AUGUSTA DANTAS TOLKE 01 - Botânica - AC 8,2 9,2 9,6 9,00 APROVADO E CLASSIFICADO
121.1.1.12.1.6 EDSON GOMES DE MOURA JÚNIOR 01 - Botânica - AC 8,6 7,0 10,0 8,50 APROVADO
121.1.1.24.1.6 JOICELENE REGINA LIMA DA PAZ 01 - Botânica - AC 8,2 7,9 6,4 7,60 APROVADO
121.1.1.4.1.6 ANA LIVIA NEGRAO LEITE RIBEIRO 01 - Botânica - AC 9,2 9,5 3,1 7,50 APROVADO
121.1.7.14.1.6 VICTOR SABINO DE QUEIROS 02 - Biodinâmica e Desempenho - AC 7,0 7,6 10,0 8,10 APROVADO E CLASSIFICADO
121.1.7.11.1.6 TAÍS FEITOSA DA SILVA 02 - Biodinâmica e Desempenho - AC 7,0 8,5 7,7 7,70 APROVADO
121.1.7.1.1.6 NAILTON JOSÉ BRANDÃO DE ALBUQUERQUE FILHO 02 - Biodinâmica e Desempenho - AC 7,1 7,0 4,4 6,30 APROVADO
121.1.3.5.1.6 CHRISTIANO CORDEIRO SOARES - SUB JUDICE 03 - Práticas Corporais - AC 9,2 8,7 10,0 9,30 APROVADO E CLASSIFICADO
121.1.3.26.1.6 MARCEL ALVES FRANCO 03 - Práticas Corporais - AC 9,4 9,9 5,4 8,40 APROVADO
121.1.3.29.1.6 PHILLIPE AUGUSTO FERREIRA RODRIGUES 03 - Práticas Corporais - AC 9,6 8,9 5,0 8,00 APROVADO
121.1.3.35.1.6 SANDERSON SOARES DA SILVA 03 - Práticas Corporais - AC 9,2 7,7 2,0 6,50 APROVADO
121.1.4.17.1.6 BRUNO RAFAEL VIEIRA SOUZA SILVA 04 - Esporte e Lazer - PN 7,4 9,5 5,3 7,50 APROVADO E CLASSIFICADO
121.1.4.10.1.6 LUDMILA LUCENA PEREIRA CABRAL 04 - Esporte e Lazer - CR 7,7 7,0 10,0 8,10 APROVADO
121.1.4.5.1.6 CAROLINE RAMOS DE MOURA SILVA 04 - Esporte e Lazer - CR 7,8 7,9 4,9 7,00 APROVADO
121.1.4.1.1.6 ALESSANDRO SPENCER DE SOUZA HOLANDA - SUB JUDICE 04 - Esporte e Lazer - CR 7,4 7,3 4,1 6,40 APROVADO
121.1.4.12.1.6 PATRICK ALAN DE SOUZA PFEIFFER 04 - Esporte e Lazer - CR 7,4 7,0 3,7 6,20 APROVADO
121.1.5.30.1.6 CRISTIANO CARVALHO 05 - Fisioterapia em Traumatologia, Ortopedia e Desportiva - PN 9,0 8,7 10,0 9,20 APROVADO E CLASSIFICADO
121.1.5.14.1.6 EUJESSIKA KATIELLY RODRIGUES SILVA 05 - Fisioterapia em Traumatologia, Ortopedia e Desportiva - CR 9,1 8,3 9,8 9,00 APROVADO
121.1.5.26.1.6 SANDERSON JOSÉ COSTA DE ASSIS 05 - Fisioterapia em Traumatologia, Ortopedia e Desportiva - CR 9,2 9,0 4,5 7,70 APROVADO
121.1.10.11.1.6 GESSIKA ARAUJO DE MELO E COSTA 06 - Fisioterapia em Neurologia e Pediatria - AC 9,1 7,6 10,0 8,80 APROVADO E CLASSIFICADO
121.1.10.3.1.6 ANDRÉ LUÍS FERREIRA DE MEIRELES 06 - Fisioterapia em Neurologia e Pediatria - AC 9,1 9,0 5,8 8,10 APROVADO
121.1.11.14.1.6 MARCELA MONTEIRO PIMENTEL 06 - Fisioterapia em Neurologia e Pediatria - AC 8,9 9,3 4,7 7,80 APROVADO
121.1.11.6.1.6 LARISSA COUTINHO DE LUCENA 06 - Fisioterapia em Neurologia e Pediatria - AC 8,6 7,3 6,3 7,50 APROVADO
121.1.14.19.1.6 JOÃO AUGUSTO OSHIRO JUNIOR 08 - Medicamentos - AC 9,4 9,5 10,0 9,60 APROVADO E CLASSIFICADO
121.1.14.25.1.6 LUÍSE LOPES CHAVES 08 - Medicamentos - AC 8,9 8,7 3,9 7,30 APROVADO
121.1.15.9.1.6 WÓGENES NUNES DE OLIVEIRA 08 - Medicamentos - AC 9,3 9,0 2,1 7,00 APROVADO
121.1.13.26.1.6 MONALISA DA NÓBREGA CESARINO GOMES 09 - Clínica Integrada Infantil e Terapias Complementares em Odontologia - AC 9,2 9,6 10,0 9,60 APROVADO E CLASSIFICADO

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO APÓS REUNIÃO DO CONSUNI
(LISTA GERAL - EXCETO ÁREAS 7, 17 E 32) – EDITAL Nº 001/2023



João Pessoa - Terça-feira, 03 de Setembro de 2024 Diário Ofi cial10

121.1.13.21.1.6 LUCIANA DUARTE CALDAS 09 - Clínica Integrada Infantil e Terapias Complementares em Odontologia - AC 9,6 9,0 4,6 7,90 APROVADO

121.1.13.24.1.6 MARIA JACINTA ARÊA LEÃO LOPES ARAÚJO ARRUDA 09 - Clínica Integrada Infantil e Terapias Complementares em Odontologia - AC 9,1 7,9 3,8 7,10 APROVADO

121.1.17.6.1.6 SUELEN CRISTINA DA COSTA PEREIRA 09 - Clínica Integrada Infantil e Terapias Complementares em Odontologia - AC 9,1 8,2 2,2 6,70 APROVADO

121.1.18.4.1.6 BASÍLIO RODRIGUES VIEIRA 10 - Endodontia - AC 7,6 7,3 10,0 8,20 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.19.14.1.6 LETICIA VIRGINIA DE FREITAS CHAVES 10 - Endodontia - AC 7,7 9,0 5,7 7,60 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.19.30.1.6 THAYANA KARLA GUERRA LIRA DOS SANTOS 10 - Endodontia - AC 7,6 7,8 5,0 6,90 APROVADO

121.1.19.4.1.6
EVELINE ANGÉLICA LIRA DE SOUZA SALES ROCHA COR-
DÃO

10 - Endodontia - AC 7,1 7,5 2,2 5,80 APROVADO

121.1.20.1.1.6 ALESSANDRO TEIXEIRA REZENDE 11 - Psicologia Social - AC 9,0 8,5 10,0 9,10 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.21.31.1.6 VIVIANE ALVES DOS SANTOS BEZERRA 11 - Psicologia Social - AC 9,9 9,8 5,5 8,50 APROVADO

121.1.21.6.1.6 MARCOS PABLO MARTINS ALMEIDA 11 - Psicologia Social - AC 9,0 9,0 1,2 6,70 APROVADO

121.1.21.27.1.6 THIAGO MIKAEL SILVA 11 - Psicologia Social - AC 9,5 8,3 1,2 6,60 APROVADO

121.1.20.20.1.6 GUILHERME PAIM MASCARENHAS 11 - Psicologia Social - AC 9,0 8,0 0,7 6,20 APROVADO

121.1.62.7.1.6 JOÃO LUCAS DIAS VIANA 12 - Avaliação Psicológica e Psicodiagnóstico - AC 7,7 8,7 10,0 8,70 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.62.4.1.6 EMILY SOUZA GAIÃO E ALBUQUERQUE 12 - Avaliação Psicológica e Psicodiagnóstico - AC 8,7 9,8 6,7 8,50 APROVADO

121.1.62.13.1.6 ROBSON SAVOLDI 12 - Avaliação Psicológica e Psicodiagnóstico - AC 7,9 7,3 2,8 6,20 APROVADO

121.1.62.10.1.6 MAANAÍN RODRIGUES DE SOUSA 12 - Avaliação Psicológica e Psicodiagnóstico - AC 7,7 7,1 1,1 5,50 APROVADO

121.1.8.1.1.6 ALANNY NUNES DE SANTANA 13 - Teorias Cognitivo – Comportamentais / TCC - AC 8,4 9,2 10,0 9,20 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.8.9.1.6 OLIVIA DAYSE LEITE FERREIRA 13 - Teorias Cognitivo – Comportamentais / TCC - AC 8,3 9,7 7,4 8,50 APROVADO

121.1.8.5.1.6 GESSIVÂNIA DE MOURA BATISTA 13 - Teorias Cognitivo – Comportamentais / TCC - AC 8,1 9,5 2,6 6,90 APROVADO

121.1.8.7.1.6 JOSÉ HUGO GONÇALVES MAGALHÃES 13 - Teorias Cognitivo – Comportamentais / TCC - AC 8,1 7,0 5,1 6,80 APROVADO

121.1.53.19.1.6 JANDERSON JASON BARBOSA AGUIAR 14 - Computação - AC 8,6 10,0 10,0 9,50 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.53.13.1.6 DUNFREY PIRES ARAGÃO 14 - Computação - AC 8,2 9,2 5,9 7,90 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.54.7.1.6 THIAGO SOARES MARQUES 14 - Computação - AC 8,3 8,3 3,0 6,70 APROVADO

121.1.53.24.1.6 MARCELA TASSYANY GALDINO SANTOS 14 - Computação - AC 8,4 8,2 2,3 6,50 APROVADO

121.1.53.17.1.6 HERON ARAGÃO MONTEIRO 14 - Computação - AC 8,3 7,8 2,2 6,30 APROVADO

121.1.53.8.1.6 CAIO LIBÂNIO MELO JERÔNIMO 14 - Computação - AC 8,2 8,2 1,2 6,10 APROVADO

121.1.9.4.1.6 ÉRIKA FIALHO MORAIS XAVIER 15 - Estatística - AC 8,3 7,6 10,0 8,60 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.9.12.1.6 PEDRO MONTEIRO DE ALMEIDA JUNIOR 15 - Estatística - AC 7,8 7,2 6,8 7,30 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.9.3.1.6 CLEANDERSON ROMUALDO FIDELIS 15 - Estatística - AC 7,4 7,3 5,1 6,70 APROVADO

121.1.9.14.1.6 WANESSA WERIDIANA DA LUZ FREITAS 15 - Estatística - AC 8,1 7,0 2,9 6,20 APROVADO

121.1.9.5.1.6 FERNANDA CLOTILDE DA SILVA 15 - Estatística - AC 7,4 8,0 0,9 5,70 APROVADO

121.1.22.6.1.6 JOSÉ ANTONIO FERREIRA PINTO 16 - Ensino de Física - AC 8,6 9,4 10,0 9,30 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.26.15.1.6 RAILSON DE OLIVEIRA RAMOS 18 - Química Geral - AC 7,3 9,4 10,0 8,80 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.25.6.1.6 GUILHERME LEOCÁRDIO LUCENA DOS SANTOS 18 - Química Geral - AC 7,3 9,2 3,4 6,80 APROVADO

121.1.27.16.1.6 RISOLENE ALVES DE MACENA ARAÚJO 20 - Contabilidade para Usuários Externos - AC 8,2 7,8 10,0 8,60 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.27.1.1.6 ALUSKA RAMOS DE LIRA 20 - Contabilidade para Usuários Externos - AC 7,5 8,6 6,5 7,60 APROVADO

121.1.27.8.1.6 GILSON RODRIGUES DA SILVA 20 - Contabilidade para Usuários Externos - AC 7,6 9,0 4,4 7,10 APROVADO

121.1.27.15.1.6 MARIA AUDENORA RUFINO 20 - Contabilidade para Usuários Externos - AC 7,5 7,4 3,6 6,30 APROVADO

121.1.28.16.1.6 FRANCISCO DAS CHAGAS SALES JÚNIOR 21 - Produção Jornalística em Mídias Sonoras e Audiovisuais - CR 8,5 7,4 10,0 8,60 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.28.22.1.6 KLEYTON JORGE CANUTO 21 - Produção Jornalística em Mídias Sonoras e Audiovisuais - CR 8,8 9,7 4,3 7,80 APROVADO

121.1.28.31.1.6 RAUL AUGUSTO RAMALHO DE MELLO 21 - Produção Jornalística em Mídias Sonoras e Audiovisuais - CR 8,5 9,6 4,7 7,70 APROVADO

121.1.28.3.1.6 ALICE OLIVEIRA DE ANDRADE 21 - Produção Jornalística em Mídias Sonoras e Audiovisuais - CR 9,0 8,7 2,6 7,00 APROVADO

121.1.28.11.1.6 EMILSON FERREIRA GARCIA JUNIOR 21 - Produção Jornalística em Mídias Sonoras e Audiovisuais - CR 8,5 7,7 2,7 6,50 APROVADO

121.1.55.5.1.6 CAROLINE MAGALHÃES LIMA 22 - Fundamentos do Serviço Social - AC 8,8 9,5 9,8 9,30 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.56.14.1.6 LUIZ HENRIQUE BRAÚNA LOPES DE SOUZA 22 - Fundamentos do Serviço Social - AC 8,6 8,3 9,2 8,70 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.56.13.1.6 LIANA AMARO AUGUSTO DE CARVALHO 22 - Fundamentos do Serviço Social - AC 8,5 7,8 10,0 8,70 APROVADO

121.1.55.6.1.6 CRISMANDA MARIA FERREIRA 22 - Fundamentos do Serviço Social - AC 9,5 9,8 4,8 8,20 APROVADO

121.1.30.19.1.6 DENISE CRISTINA FERREIRA 23 - Sociologia - AC 8,4 9,3 10,0 9,20 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.31.34.1.6 WILKA BARBOSA DOS SANTOS 23 - Sociologia - AC 8,4 7,1 1,6 5,90 APROVADO

121.1.32.2.1.6 ALCIDESIO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 24 - Currículo - AC 9,1 7,0 10,0 8,60 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.32.22.1.6 JOSÉ RODOLFO DO NASCIMENTO PEREIRA 24 - Currículo - AC 8,3 7,0 5,8 7,10 APROVADO

121.1.36.10.1.6 ÍCARO MIGUEL IBIAPINA MACHADO 25 - Filosofi a Analítica - AC 8,0 8,1 10,0 8,60 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.36.20.1.6 VICTOR PEREIRA GOMES 25 - Filosofi a Analítica - AC 8,4 8,8 6,9 8,10 APROVADO

121.1.36.13.1.6 JOHN LENNON LINDEMANN 25 - Filosofi a Analítica - AC 8,6 8,8 6,2 8,00 APROVADO

121.1.36.15.1.6 LEONARDO GOMES DE SOUTELLO VIDEIRA 25 - Filosofi a Analítica - AC 8,0 9,0 6,7 8,00 APROVADO

121.1.34.11.1.6 DAVID LUIZ RODRIGUES DE ALMEIDA 26 - Ensino de Geografi a - AC 9,0 7,7 10,0 8,80 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.35.8.1.6 MARIA MARTA DOS SANTOS BURITI 26 - Ensino de Geografi a - AC 9,0 9,9 6,4 8,50 APROVADO

121.1.34.12.1.6 DAYANE GALDINO BRITO 26 - Ensino de Geografi a - AC 8,2 9,6 6,0 8,00 APROVADO

121.1.38.19.1.6 NOEMIA DAYANA DE OLIVEIRA 27 - Didático -Pedagógico - AC 8,3 9,5 8,4 8,80 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.38.3.1.6 JEFFERSON EVANIO DA SILVA 27 - Didático -Pedagógico - AC 8,7 7,5 10,0 8,70 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.38.21.1.6 RAFAEL NÓBREGA ARAÚJO 27 - Didático -Pedagógico - AC 8,3 7,0 8,0 7,80 APROVADO

121.1.37.19.1.6 ELIANA ALDA DE FREITAS CALADO 27 - Didático -Pedagógico - AC 7,4 8,5 4,9 7,00 APROVADO

121.1.42.14.1.6 DEISE SOUZA DE CASTRO 29 - Ciências e Tecnologia de Alimentos - AC 8,8 9,2 10,0 9,30 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.42.21.1.6 FERNANDO ANTÔNIO ANJO 29 - Ciências e Tecnologia de Alimentos - AC 9,0 7,1 6,9 7,70 APROVADO

121.1.42.6.1.6 ANA RITA RIBEIRO DE ARAÚJO CORDEIRO 29 - Ciências e Tecnologia de Alimentos - AC 9,0 8,2 5,3 7,60 APROVADO



João Pessoa - Terça-feira, 03 de Setembro de 2024Diário Ofi cial 11

121.1.48.8.1.6 MAIZA ARAÚJO CORDÃO 30 - Zootecnia - AC 9,3 8,6 10,0 9,30 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.48.17.1.6 RAYANE NUNES GOMES 30 - Zootecnia - AC 9,2 8,5 6,1 8,00 APROVADO

121.1.48.5.1.6 LUANA DE FÁTIMA DAMASCENO DOS SANTOS 30 - Zootecnia - AC 9,2 9,2 3,9 7,60 APROVADO

121.1.46.17.1.6 RENER LUCIANO DE SOUZA FERRAZ 31 - Agronomia - AC 9,3 8,8 10,0 9,30 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.46.4.1.6 MAYRA MACHADO DE MEDEIROS FERRO 31 - Agronomia - AC 8,5 8,5 3,1 6,90 APROVADO

121.1.44.31.1.6 FÁBIO JÚNIOR ARAÚJO SILVA 31 - Agronomia - AC 8,5 7,5 1,8 6,10 APROVADO

121.1.29.17.1.6 LUIZ MÁRIO DANTAS BURITY 33 - Ensino de História - CR 9,3 10,0 10,0 9,80 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.29.3.1.6 ALINE PRAXEDES DE ARAÚJO 33 - Ensino de História - CR 7,8 7,0 3,4 6,20 APROVADO

121.1.50.32.1.6 JACKSON CICERO FRANÇA BARBOSA
34 - Prática de Ensino de Língua Portuguesa e suas Literaturas / Estágio Su-
pervisionado - PN

9,6 8,4 10,0 9,30 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.49.7.1.6 ANILDA COSTA ALVES
34 - Prática de Ensino de Língua Portuguesa e suas Literaturas / Estágio Su-
pervisionado - CR

9,4 9,8 9,5 9,60 APROVADO

121.1.49.17.1.6 DAVIDSON DOS SANTOS
34 - Prática de Ensino de Língua Portuguesa e suas Literaturas / Estágio Su-
pervisionado - CR

8,9 8,5 5,5 7,70 APROVADO

121.1.49.28.1.6 FERNANDA FÉLIX DA COSTA BATISTA
34 - Prática de Ensino de Língua Portuguesa e suas Literaturas / Estágio Su-
pervisionado - CR

8,9 9,0 2,0 6,90 APROVADO

121.1.51.9.1.6 EDVALDO PEREIRA SANTOS JÚNIOR
35 - Engenharia Sanitária com ênfase em Energias Renováveis/Química am-
biental; Biotecnologia; Saneamento Ambiental. - AC

9,7 9,1 10,0 9,60 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.51.19.1.6 MARIANA VIEIRA TURNELL SURUAGY
35 - Engenharia Sanitária com ênfase em Energias Renováveis/Química am-
biental; Biotecnologia; Saneamento Ambiental. - AC

9,0 8,4 2,5 6,80 APROVADO

121.1.51.14.1.6 JOAO PAULO DANTAS DE CARVALHO
35 - Engenharia Sanitária com ênfase em Energias Renováveis/Química am-
biental; Biotecnologia; Saneamento Ambiental. - AC

8,8 9,2 0,9 6,60 APROVADO

121.1.52.2.1.6 ALAN SANTANA FELINTO
36 - Engenharia Elétrica com ênfase em Energias Renováveis/Eletrotécnica; 
Controle e Automação; Eletrônica. - AC

7,4 7,2 10,0 8,10 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.52.10.1.6 ISRAEL AIRES COSTA LEAL
36 - Engenharia Elétrica com ênfase em Energias Renováveis/Eletrotécnica; 
Controle e Automação; Eletrônica. - AC

7,2 8,1 9,0 8,10 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.52.17.1.6 JOSÉ BEZERRA DE MENEZES FILHO
36 - Engenharia Elétrica com ênfase em Energias Renováveis/Eletrotécnica; 
Controle e Automação; Eletrônica. - AC

7,2 7,9 1,6 5,80 APROVADO

121.1.57.2.1.6 ANNA CARLA ALMEIDA MARIZ 37 - Arquivologia - AC 9,3 9,5 10,0 9,60 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.57.3.1.6 BÁRBARA CARVALHO DINIZ 37 - Arquivologia - AC 9,8 9,6 2,4 7,50 APROVADO

121.1.57.13.1.6 LUCAS LIMA SANTOS 37 - Arquivologia - AC 9,8 8,6 2,6 7,20 APROVADO

121.1.57.14.1.6 LUIZ HENRIQUE SOUZA DE GIACOMO 37 - Arquivologia - AC 9,3 9,2 1,2 6,80 APROVADO

121.1.57.27.1.6 WELLINGTON DA SILVA GOMES 37 - Arquivologia - AC 9,3 7,5 2,6 6,70 APROVADO

121.1.58.11.1.6 ISMAELLY BATISTA DOS SANTOS SILVA 38 - Conservação e Restauração de Documentos Não-Digitais - AC 8,7 10,0 10,0 9,50 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.58.21.1.6 MATHEUS FIGUEIREDO ESMERALDO 38 - Conservação e Restauração de Documentos Não-Digitais - AC 9,0 8,1 2,8 6,80 APROVADO

121.1.61.8.1.6 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA CHAMON 39 - Relações internacionais - AC 9,0 10,0 10,0 9,70 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.60.10.1.6 IZADORA XAVIER DO MONTE 39 - Relações internacionais - AC 9,0 8,5 6,3 8,00 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.60.20.1.6 JOSÉ FRANCELINO GALDINO NETO 39 - Relações internacionais - AC 9,0 9,8 4,2 7,80 APROVADO E CLASSIFICADO

121.1.61.30.1.6 VINÍCIUS WINGLER BORBA SANTIAGO 39 - Relações internacionais - AC 9,5 7,8 5,0 7,60 APROVADO

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Campina Grande – PB, 30 de agosto de 2024.

Secretaria de Estado do Planejamento, 
Orçamento e Gestão / Encargos Gerais 
do Estado - Recursos Sob a Supervisão 
da Secretaria de Estado da Fazenda/
Secretaria de Estado da Saúde

Portaria Conjunta nº 312 João Pessoa, 29 de agosto de 2024.

Autoriza a Descentralização de Crédito Orçamentário em favor do
(a) SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, e dá outras
providências.

. O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
GESTÃO em conjunto com os Órgãos ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - RECURSOS
SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA e SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere o § 1º, inciso II, do artigo
89, da Constituição do Estado, c/c as disposições do Decreto Estadual nº 33.884, de 3 de maio de
2013 e alterações posteriores dos Decretos nº 34.272/2013 e 40.549/2020, observados os limites
estabelecidos na Lei nº 13.041, de 15 de Janeiro de 2024, e a Portaria Interministerial SOF/STN nº
163, de 04 de maio de 2001, e
. Considerando, ainda, que há no Orçamento Geral do Estado, consignado em
favor da unidade gestora ENC GER SF - 30.0002 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -

RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, Crédito
Orçamentário próprio para cobertura dos encargos com o TED - Termo de Execuçao Descentralizada
nº  0047/2024 que entre si celebram a (o) ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - RECURSOS
SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA e o (a) SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE, relativo à  quitar despesas decorrentes de Reconhecimento de Dívidas
oriundas de exercícios anteriores do órgão, referente à aquisição de gases medicinais incluindo
misturador e cilindro (oxigênio e ar medicinal), referente aos meses de julho a dezembro de 2022, sem
cobertura contratual, para o Complexo de Doenças Infectocontagiosas Dr. Clementino Fraga, através
da empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NE LTDA;

R E S O L V E M:
. Art. 1º - Autorizar a descentralização, em favor do (a) SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE, do crédito orçamentário na forma abaixo discriminado(s):
_________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________Classificação funcional-programática Natureza Fonte CO Valor
30102.10.846.0000.0736.0287- DESPESAS DE EXERCÍCIOS
_________________________________________________________________________________________________ANTERIORES - SAÚDE 3390.92 1.500 1002 71.742,34
_________________________________________________________________________________________________TOTAL 71.742,34
. Art. 2º - Determinar à Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão
- SEPLAG que, no âmbito do Sistema Integrado de Administração Financeira - SIAF, adote as
providências suficientes e necessárias à operacionalização da descentralização autorizada nos termos
do Art. 1º, desta Portaria.
. Art. 3º - Esta Portaria vigerá a partir da data de sua publicação.


